ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 123   /TB-UBND                       Quảng Điền, ngày 19 tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO

Về kết luận của UBND huyện tại cuộc họp bàn phương án

bố trí vốn đối ứng công trình: Đê bao nội đồng Bạch Đằng

Ngày 18/8/2020, tại Văn phòng HĐND và UBND huyện, đồng chí

Trương Duy Hải - Phó Chủ tịch UBND huyện đã chủ trì cuộc họp bàn phương

án bố trí vốn đối ứng công trình: Đê bao nội đồng Bạch Đằng. Tham dự họp có

đại diện lãnh đạo các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và PTNT; đại

diện lãnh đạo UBND xã Quảng Phước và thị trấn Sịa.

Sau khi nghe đại diện lãnh đạo UBND xã Quảng Phước và thị trấn Sịa

báo cáo về mục tiêu đầu tư của dự án, kế hoạch bố trí vốn đối ứng thực hiện

công trình của địa phương; ý kiến phát biểu thảo luận của các thành viên tham

dự họp, đồng chí Trương Duy Hải - Phó Chủ tịch UBND huyện kết luận:

 Công trình: Đê bao nội đồng Bạch Đằng được xây dựng nhằm ngăn nước

tràn vào đồng ruộng gây ngập úng trong mùa mưa lũ tiểu mãn và lũ sớm, bảo vệ

cho hơn 200ha đất trồng lúa 02 vụ của HTX NN số 2 Sịa, thị trấn Sịa và HTX

NN Đông Phước, xã Quảng Phước; đảm bảo an toàn tuyến đê, hạn chế sự sạt lở

đê, đảm bảo giao thông nội đồng trong mùa sản xuất. Tổng mức đầu tư xây dựng

công trình là: 3.467.958.000 đồng; trong đó, nguồn vốn đối ứng của địa phương

khoảng 271 triệu đồng.

 Để đảm bảo bố trí nguồn vốn đối ứng công trình: Đê bao nội đồng Bạch

Đằng theo quy định của pháp luật, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Trên cơ sở đề xuất của các đơn vị hưởng lợi (thị trấn Sịa và xã Quảng

Phước) và các ngành liên quan, UBND huyện thống nhất phương án mỗi đơn vị

hưởng lợi bố trí thanh toán 50% vốn đối ứng của công trình.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Nông nghiệp và PTNT hướng dẫn

UBND xã Quảng Phước và thị trấn Sịa các hồ sơ, thủ tục liên quan đảm bảo

theo quy định của pháp luật.

 UBND huyện thông báo để các cơ quan, đơn vị liên quan biết, triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TV Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;
- Các thành viên dự họp;

- Lãnh đạo VP+CVKT;
- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Văn Đức

 2

		2020-08-20T08:33:10+0700